
 

PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO, ORGANIZUOTO 

RAŠYTINĖS PROCEDŪROS TVARKA,  

PROTOKOLAS 

 

 

2020 m. balandžio 22 d. Nr. 51/4P-5 

Panevėžys 

 

Panevėžio regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros tvarka vyko 2020 m. 

balandžio 15-21 dienomis. 

Pateikti  balsavimui klausimai: 

1. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 

„Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“;  

2. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-26 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės 

įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo gyvenamųjų vietovių 

atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų 

sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 patvirtinimo“ pakeitimo“; 

3. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 25 d. sprendimo Nr. 51/4S-69 „Dėl 

2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės 

poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 

„Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 10.1.3-ESFA-R-920-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“; 

4. „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-38 

„Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto 

„Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 

„Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 

Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ pakeitimo“.  

  

Dalyvavo:  

1. Rytis Mykolas Račkauskas – Tarybos pirmininkas (Panevėžio miesto savivaldybės 

meras); 

2. Donatas Bakšys – Panevėžio kolegijos atstovas; 

3. Tadas Barauskas – Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

4. Gintautas Gegužinskas – Pasvalio rajono savivaldybės meras; 

5. Dalius Gesevičius – Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas; 

6. Vytas Jareckas – Biržų rajono savivaldybės meras; 

7. Antanas Kairys – Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

8. Rokas Krivonis – Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas; 

9. Petras Luomanas – Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

10. Daiva Masiliūnienė – Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirtas asmuo; 

11. Rimantas Serva – Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas; 

12. Aidas Vaitkevičius – Biržų rajono savivaldybės tarybos narys; 

13. Povilas Žagunis – Panevėžio rajono savivaldybės meras. 

 

1. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 

51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

 Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius (toliau – RPD 

Panevėžio skyrius) informavo, kad pakeistame priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo 



2 

 

infrastruktūros plėtra“ projektų finansavimo sąlygų apraše Panevėžio regionui 936 100,00 EUR 

padidintas ES fondų lėšų limitas bei padidinta stebėsenos rodiklio „Sukurti / pagerinti atskiro 

komunalinių atliekų surinkimo pajėgumai, kodas P. S.329“ reikšmė (1 602 tonos/metai). Pagal minėtą 

priemonę Panevėžio regiono projektų sąraše Nr. 05.2.1-APVA-R-008-51 suplanuoti 3 projektai. 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos projektas baigtas įgyvendinti. Panevėžio miesto 

savivaldybės administracija raštu informavo, kad neplanuoja kreiptis dėl papildomo finansavimo 

skyrimo įgyvendinamam projektui „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūra“. 

Panevėžio rajono savivaldybės administracija paprašė padidinti įgyvendinamo projekto „Panevėžio 

regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ vertę pagal atskirus finansavimo šaltinius 

– projektą numatoma įgyvendinti didesne apimti, pasiekti daugiau rezultatų, t. y., planuojama keiptis 

dėl papildomo finansavimo skyrimo pagal projektų administravimo ir finansavimo taisyklių (toliau – 

PAFT) 196.1 p. 

 RPD Panevėžio skyrius parengė ir pateikė Vidaus reikalų ministerijai derinti Panevėžio regiono 

2014-2020 m. plėtos plano pakeitimo projektą (toliau – Plano projektas). Pateiktame derinti Plano 

projekte pakeitimai atlikti plano dalies „Priemonių planas“ 1-3 lentelėse, t. y., nesuplanuota Panevėžio 

regionui priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše nurodyta ES struktūrinių fondų lėšų  dalis 

suplanuota projektui „Panevėžio regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ pagal 

PAFT 196.1 p. bei padidinta šiuo projektu planuojamo pasiekti stebėsenos rodiklio „Sukurti /pagerinti 

atskiro komunalinių atliekų surinkimo pajėgumai (kodas P.S.329)“ reikšmė. Taip pat, vadovaujantis 

2020 m. kovo 30 d. SFMIS2014 duomenimis, patikslinta baigto įgyvendinti projekto „Konteinerinės 

atliekų surinkimo sistemos tobulinimas ir vystymas Kupiškio rajone“ vertė pagal finansavimo 

šaltinius; projekto „Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo infrastruktūra“ vertė pagal sudarytą 

projekto sutartį; patikslintos šių projektų stebėsenos rodiklių reikšmės. Vidaus reikalų ministerija 

informavo, kad neprieštarauja pakeitimams, susiejusiems su projektu „Panevėžio regiono komunalinių 

atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, tačiau atkreipė dėmesį, kad projekto pareiškėjas turėtų 

atsižvelgti į Aplinkos ministerijos pateiktas pastabas. Tarybai teikiamame svarstyti Plano projekto 3 

lentelėje informacija apie papildomas projekto „Panevėžio regiono komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra“ veiklas patikslinta pagal projekto pareiškėjo pateiktus patikslinimus, atsižvelgus 

į Aplinkos ministerijos pastabas.  

 Atlikus pakeitimus Panevėžio regione bus suplanuotas visas ES fondų lėšų limitas, skirtas 

regionui priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše. Taip pat projektais bus pasiekta stebėsenos 

rodiklio „Sukurti / pagerinti atskiro komunalinių atliekų surinkimo pajėgumai, kodas P. S.329“ 

galutinė reikšmė, Panevėžio regionui nurodyta priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše. 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 13 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

2. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-26 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 

prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo 

gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

 RPD Panevėžio skyrius informavo, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2020 m. 

vasario19 d. įsakymu Nr. 1V-147 pakeistas priemonės „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ 

projektų finansavimo sąlygų aprašas, kuriame Panevėžio regionui 302 255,00 EUR padidintas ES 

fondų lėšų limitas.  Vidaus reikalų ministerija raštu informavo, kad regionams paskirstytos ES 

struktūrinių fondų lėšos gali būti skiriamos tik papildomam įgyvendinamų projektų finansavimui pagal 



3 

 

PAFT 196.3 punktą, t. y., kai didinama regiono projekto finansuojamoji dalis, o projekto tinkamų 

finansuoti išlaidų suma nesikeičia.  

Biržų, Panevėžio bei Pasvalio rajonų savivaldybių administracijos kreipėsi į Panevėžio 

regiono plėtros tarybą dėl papildomo finansavimo skyrimo pagal PAFT 196.3 punktą šiems 

įgyvendinamiems projektams: „Biržų kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“, „Gyvenimo kokybės 

ir aplinkos gerinimas Piniavoje, Panevėžio rajone“ bei „Joniškėlio miesto viešosios infrastruktūros 

plėtra“. Minėtų savivaldybių administracijos raštuose nurodė, kad projektai, kuriems prašomas 

papildomas finansavimas, tenkina PAFT 197 punkte nurodytas sąlygas.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo, 19.2 ir 22.1 papunkčių nuostatomis, regionų projektų sąrašas 

keičiamas keičiant informaciją apie projektą, įtrauktą į regiono projektų sąrašą, jeigu regiono plėtros 

taryba priima sprendimą tenkinti savivaldybės institucijos pateiktą prašymą dėl regiono projektų sąraše 

regiono projektui skirtų lėšų padidinimo pagal PAFT 20 skirsnio nuostatas. 

Panevėžio regiono plėtros taryba 2016 m. lapkričio 30 d. posėdyje (protokolas Nr. 51/4P-16) 

protokoliniu sprendimu nusprendė iš anksto pritarti papildomam projektų finansavimui pagal PAFT 

196.3 punktą „Kai didinama valstybės ar regiono projekto finansuojamoji dalis, kai projekto tinkamų 

finansuoti išlaidų suma nesikeičia”.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 23 punkto nuostatomis, projektiniai pasiūlymai nebuvo 

tikslinami. Regioninės plėtros departamento prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, 

vadovaudamasis Vidaus procedūrų aprašu išnagrinėjo Biržų, Panevėžio bei Pasvalio rajonų 

savivaldybių administracijų pateiktuose prašymuose dėl papildomo įgyvendinamų projektų 

finansavimo informaciją ir parengė prašymų dėl papildomo įgyvendinamų regiono projektų 

finansavimo išvadas. Prašymo dėl papildomo įgyvendinamo regiono projekto finansavimo išvadose 

nustatyta, kad tenkinami visi nustatyti reikalavimai ir gali būti keičiama informacija Panevėžio 

regiono projektų sąraše Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 25 punkto 

nuostatomis, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 pakeitimo projektas.  

Teikiame svarstyti Panevėžio regiono projektų sąrašo projekte, vadovaujantis Tvarkos 

aprašo 19.2 bei 22.3 papunkčių nuostatomis, patikslinta informacija apie Rokiškio rajono 

savivaldybės administracijos projektą „Juodupės miestelio gyvenamosios vietovės atnaujinimas“ 

pagal baigtam projektui įgyvendinti išmokėtas lėšas pagal SFMIS2014 2020 m. kovo 27 d. 

duomenis.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į priemonės „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti 

pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos 

Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. 

Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono 

projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Atlikus pakeitimus Panevėžio 

regione lieka nesuplanuota 1 312,62 EUR ES struktūrinių fondų lėšų. Įgyvendinamais projektais bus 

pasiektos didesnės stebėsenos rodiklių reikšmės, nei jos numatytos Panevėžio regionui priemonės 

projektų finansavimo sąlygų apraše.  

 Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. birželio 9 d. sprendimo Nr. 51/4S-26 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova sus skurdu“ 

08.2.1-CPVA-R-908 priemonės „Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų 

lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.2.1-CPVA-R-908-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 13 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 



4 

 

3. SVARSTYTA: „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2017 m. spalio 25 d. sprendimo Nr. 

51/4S-69 „Dėl 2014–2020 metų Europos sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto 

„Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 

10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 10.1.3-

ESFA-R-920-51 patvirtinimo“ pakeitimo“. 

 

RPD Panevėžio skyrius informavo, kad 2020 m. vasario 13 d. gautas Panevėžio miesto 

savivaldybės administracijos patikslintas projektinis pasiūlymas „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo 

kokybės gerinimas Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono savivaldybėse“ papildomam finansavimui 

gauti vadovaujantis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 196.1 papunkčiu, kai „valstybės 

ar regiono projektą numatoma įgyvendinti didesnės apimties: pasiekti daugiau kiekybinių rezultatų ir 

(ar) įgyvendinti daugiau veiklų, jeigu dėl didesnės apimties projektas duotų daugiau socialinės ir (ar) 

ekonominės naudos, taip pat geriau prisidėtų prie veiksmų programos tikslų įgyvendinimo“. 

Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Panevėžio apskrities skyrius, 

vadovaudamasis Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių, Tvarkos aprašo, 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės 

plėtros departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašo VIII skyriaus nuostatomis bei priemonės Nr. 

10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašu, atliko Panevėžio miesto savivaldybės administracijos pateikto patikslinto 

projektinio pasiūlymo vertinimą papildomam finansavimui gauti. Projektinio pasiūlymo vertinimo 

metu nustatyta, kad patikslintas projektinis pasiūlymas atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo 

išvados 2 punkte nustatytus reikalavimus. Parengta ir patvirtinta projektinio pasiūlymo „Paslaugų ir 

asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono savivaldybėse“ 

vertinimo išvada. Vadovaudamasis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi 

būti sudaromi atsižvelgiant į projektų finansavimo sąlygų apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų 

lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir kurios kasmet turi būti pripažintos 

deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas siektinas tarpines ir galutines stebėsenos 

rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas „Regiono plėtros tarybos sprendimų 

priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2, 22.1 papunkčių bei 25 punkto nuostatomis, parengtas Iš 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 10.1.3-

ESFA-R-920-51 pakeitimo projektas.  Teikiamame svarstyti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 

10.1.3-ESFA-R-920-51 projekte pakeista projekto „Paslaugų ir asmenų aptarnavimo kokybės 

gerinimas Panevėžio miesto ir Panevėžio rajono savivaldybėse“ vertė taip: bendra projekto vertė 

padidinta nuo 760 020 EUR iki 779 212,29 EUR, ES fondų lėšų suma padidinta nuo 646 017 EUR iki 

662 330,20 EUR ir SB lėšos padidintos nuo 114 003 EUR iki 116 882,09 EUR 

Pateiktam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2017 m. spalio 25 d. sprendimo Nr. 51/4S-69 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus 

viešasis valdymas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 10.1.3-ESFA-R-920 „Paslaugų ir asmenų 

aptarnavimo kokybės gerinimas savivaldybėse“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 10.1.3-ESFA-R-920-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ 

pritarė 13 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. 

 

 NUSPRĘSTA: 

 Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

4. SVARSTYTA: Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo 

Nr. 51/4S-38 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 

prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-



5 

 

CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai 

finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ 

 

RPD Panevėžio skyrius informavo, kad Panevėžio miesto savivaldybės administracija pateikė 

prašymą dėl įgyvendinamo projekto „Panevėžio Senvagės teritorijos kompleksinis sutvarkymas“ 

papildomo finansavimo pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 196.2 papunktį „dėl 

objektyvių priežasčių, kurios atsirado valstybės, regiono ar vietos plėtros projekto įgyvendinimo metu 

ir kurių nebuvo įmanoma numatyti paraiškos rengimo, vertinimo, projekto atrankos ir sprendimo dėl 

projekto finansavimo priėmimo metu, padidėja projekto sutartyje numatytoms veikloms įgyvendinti 

nustatytų projekto tinkamų finansuoti išlaidų suma“. Rašte pateikta informacija apie projekto atitiktį 

Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 197 punkto reikalavimams. Nagrinėjant Panevėžio 

miesto savivaldybės administracijos prašymą dėl įgyvendinamo projekto „Panevėžio Senvagės 

teritorijos kompleksinis sutvarkymas“ papildomo finansavimo nustatyta, kad projektas atitinka 

specialiuosius projektų atrankos kriterijus, t. y. projektas įgyvendinimas tikslinėje teritorijoje, atitinka 

Panevėžio 2014–2020 m. plėtros plano aktualios redakcijos nuostatus bei atitinka informaciją 

Panevėžio miesto savivaldybės 2019–2021 m. strateginiame veiklos plane. Projekto parengtumo 

tenkinimo aspektas minėtam projektui netaikomas. Vadovaujantis 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros departamente 

prie VRM vidaus procedūrų aprašo reikalavimais parengta ir patvirtinta teigiama prašymo dėl 

papildomo įgyvendinamo regiono projekto finansavimo išvada. Teikiamame svarstyti Panevėžio 

regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 projekte minėto projekto vertė padidinta pagal 

atskirus finansavimo šaltinius taip: bendra projekto vertė padidinta nuo 2 737 679,75 EUR iki 

4 576 890,39 EUR, ES fondų lėšos padidintos nuo 2 327 027,78 EUR iki 3 668 692,43 EUR, valstybės 

biudžeto lėšų suma padidinta nuo 205 325,99 EUR iki 323 708,16 EUR ir Panevėžio miesto 

savivaldybės biudžeto lėšos padidintos nuo 205 325,98 EUR iki 584 489,80 EUR. Panevėžio miesto 

savivaldybės administracija projekto „Panevėžio Senvagės teritorijos kompleksinis sutvarkymas“ ES 

fondų lėšų sumą prašo padidinti perskirstydama priemonės „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ 

lėšas, t. y. atsisakydama įgyvendinti 1 projektą, kuris buvo suplanuotas ir įtrauktas į regiono projektų 

sąrašą. Panevėžio miesto savivaldybės prašymu teikiamas svarstyti regiono projekto sąrašo projektas 

patikslintas išbraukiant projektą „Panevėžio miesto autobusų stoties prieigų sutvarkymas“.  

Teikiamame svarstyti projektų sąrašo projekte, vadovaujantis Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo, 19.2 ir 22.3 

papunkčių reikalavimais, taip pat patikslinta projekto „Kultūros ir poilsio parko modernizavimas, 

gerinant miesto gamtinę aplinką ir gyvenimo kokybę, skatinant lankytojų srautus, aktyvų laisvalaikį“ 

vertė pagal baigtam įgyvendinti projektui išmokėtas lėšas, o vadovaujantis Tvarkos aprašo 22.2 

papunkčio reikalavimais,  patikslinta projekto „Laisvės aikštės ir jos prieigų kompleksinis 

sutvarkymas“ projekto vertė pagal pakeistą sutartį. Vadovaujantis SFMIS2014 duomenimis patikslinta 

projekto „Elektronikos gatvės prieigų sutvarkymas“ vertė. 

 Vadovaudamasis Tvarkos aprašo 16 punktu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į priemonės „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ projektų finansavimo sąlygų 

apraše suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys 

ir kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas 

siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas 

„Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų sudarymo keliamų 

reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Atlikus pakeitimus regiono projektų sąraše lieka nesuplanuota 

9 761,72 EUR. Įgyvendinamais projektais viršijama projektų finansavimo sąlygų apraše Panevėžio 

regionui nustatyta stebėsenos rodiklio „Sukurtos arba atnaujintos atviros erdvės miestų vietovėse“ 

(P.B.238) reikšmė, o stebėsenos rodiklio „Pastatyti arba atnaujinti viešieji arba komerciniai pastatai 

miestų vietovėse“ (P.B.239) reikšmė projektų finansavimo sąlygų apraše Panevėžio regionui nėra 

nustatyta. 



6 

 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 25 punkto nuostatomis, parengtas Iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-904-51 

pakeitimo projektas.   

 Parengtam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-38 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo 

rinkoje skatinimas“ priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė plėtra“ iš ES 

struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 07.1.1-

CPVA-R-904-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ pritarė 12 Panevėžio regiono plėtros tarybos narių. Dalius 

Gesevičius, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas, siekiant išvengti viešųjų 

ir privačiųjų intereso konflikto, nuo klausimo svarstymo ir balsavimo nusišalino. 

 

 NUSPRĘSTA: 

            Priimti sprendimą pagal parengtą projektą (sprendimas pridedamas). 

 

 

Tarybos pirmininkas               Rytis Mykolas Račkauskas 

 

 

 

 

Regioninės plėtros departamento                                                                   

prie Vidaus reikalų ministerijos 

Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė   Inga Adomaitienė 


